
Walne Zebranie 
Członków PROT



Porządek Zebrania

2

1. Otwarcie Walnego Zebrania

2. Wybór przewodniczącego Zebrania

3. Wybór protokolanta obrad

4. Stwierdzenie prawomocności Walnego Zebrania i zdolności do 

podejmowania uchwał

5. Zatwierdzenie porządku obrad

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Uchwał 

i Wniosków

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej

8. Przedstawienie sprawozdania merytorycznego z działalności 

PROT za rok 2023

9. Przedstawienie sprawozdania finansowego PROT za rok 2023



Porządek Zebrania

3

10. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem 

o udzielenie Zarządowi absolutorium za rok 2023.

11. DYSKUSJA.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania merytorycznego 

z działalności PROT za rok 2023.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego 

PROT za rok 2023.

14. Podjęcie uchwały udzielającej absolutorium Zarządowi za rok 2023.

15. Sprawy różne i dyskusja

16. Podjęcie uchwał i wniosków zaproponowanych przez Komisję 

Uchwał i Wniosków.

17. Nowe obowiązki z tzw. "ustawy Kamilka", czyli kto i na co powinien 

zwrócić uwagę, gdy świadczy usługi na rzecz małoletnich"

18. Zamknięcie zebrania.



UCHWAŁA NR 6/2024 WALNEGO ZEBRANIA PROT
z dnia 12 czerwca 2024 r.

w sprawie: powołania Komisji Uchwał i Wniosków

Na podstawie §21 Statutu Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, w celu zebrania wniosków zgłaszanych przez członków

PROT oraz ewentualnego sporządzenia projektów odpowiednich uchwał w trakcie niniejszego posiedzenia, Walne Zebranie PROT

uchwala co następuje:

§ 1

Powołuje się Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

1  ………………………..

2. ……………………….

§ 2

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.



UCHWAŁA NR 7/2024 WALNEGO ZEBRANIA PROT
z dnia 12 czerwca 2024 r.

w sprawie: powołania Komisji Skrutacyjnej

W celu przeprowadzenia głosowań na niniejszym posiedzeniu i ustaleniu WYNIKÓW POSZCZEGÓLNYCH GŁOSOWAŃ,

Walne Zebranie PROT uchwala co następuje:

§ 1

Powołuje się Komisję Skrutacyjną w składzie:

1. ……………………………..

2. …………………………….

3. …………………………….

§ 2

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.



Sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe



Dane Statystyczne 2023

7

3,4 mln turystów*

10 mln noclegów*
* 2023 rok w obiektach 
posiadających 10 lub więcej miejsc 
noclegowych+100 tys. osób*



Pomorska baza noclegowa 2023

Liczba obiektów

15 095 inne obiekty świadczące 

usługi hotelarskie

277 obiekty hotelarskie 

Łącznie 15 372

Liczba miejsc

300 877 miejsca w innych obiektach

33 587 miejsca w obiektach 

hotelarskich 

Łącznie 334 464

8
98%

2%
Obiekty noclegowe

Inne obiekty

Obiekty hotelarskie

87%

13%

Miejsca noclegowe

Inne obiekty

Obiekty hotelarskie



Baza noclegowa województwa pomorskiego

w latach 2017 / 2019 / 2021 / 2023

9

8838 9192

11327

15 372

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2017 2019 2021 2023

Liczba wszystkich 
obiektów noclegowych

212417 218263
250535

334 464

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

2017 2019 2021 2023

Liczba wszystkich miejsc 
noclegowych



Organizatorzy Turystyczni i Pośrednicy 

Turystyczni 2023      

10

926

643 611

398 384 376

991

619
583

340 353 368

0

200

400

600

800

1000

1200

Mazowieckie Małopolska Śląskie Pomorskie Wielkopolska Dolnośląskie

2023 2017

Mazowieckie – 926

Małopolskie – 643

Śląskie – 611

Pomorskie – 398

Dolnośląskie – 376

Wielkopolskie – 384



Dane Statystyczne 2023

11

Badania Gdańskiej Organizacji Turystycznej 

Turyści z Polski 76% Turyści z zagranicy 24%

4,1 mln 
turystów i odwiedzających 
w Gdańsku

20% Skandynawia

18% Wielka Brytania

17% Niemcy



Dane Statystyczne 2023

12

5,9 mln pasażerów

Dane Ministerstwa Sportu i Turystyki 

w zakresie natężenia ruchu w woj. pomorskim 

wśród Polaków powyżej 15 roku życia w 

porównaniu do 2022 roku 

-4

-2

0

2

4

6

8

10

I kw. II kw. III kw. IV kw.

+8,6%       +7,7%     -2,2%      +2,2%



Kluczowe wnioski

13

Liczba turystów w skali roku utrzymała się na podobnym poziomie

Utrzymuje się trend wzrostu przyjazdów turystów zagranicznych

Pobyty długoterminowe zastępują wyjazdy krótkie

W zakresie usług noclegowych większą popularnością cieszą się obiekty o wyższym standardzie 
oferujące szereg usług dodatkowych

Wysokie koszty prowadzenia działalności, brak pracowników, wpływają na poziom cen za 
poszczególne usługi 



Trendy

14

• Odporność firm – oferta alternatywna

• Środowiskowe (M. Śródziemne vs Bałtyckie,

troska o otoczenie, turystyka regeneratywna)

• Odpowiedzialność społeczna (identyfikacja z lokalną społecznością, 

poczucie tożsamości)

3 x R  Resilience - Regenerative - Responsibility



Trendy

• Chłodniejsze miejsca

• Z troską o środowisko

• Podróż w głąb „własnego ja”

• Świat snu

• Bleisure

• Wycieczki solo

• Wrażenia i emocje

• Planowanie ze sztuczną inteligencją
15



Wizja PROT – ambasadorki turystycznej regionu

16

• Pomorskie - wiodący ośrodek turystyki zrównoważonej
w regionie M. Bałtyckiego, gdzie rozwój branży współgra
z lokalnym dziedzictwem, środowiskiem przyrodniczym
i potrzebami mieszkańców

• Kreowanie wspólnie z interesariuszami silnej i globalnej
marki turystycznej, umożliwiając wskazanie unikalnych
wartości regionu

• Dążenie do osiągnięcia roli kluczowego koordynatora,
który wspiera branżę, wyznaczając ścieżkę rozwoju
organizacji ku innowacji i adaptacji do międzynarodowych
trendów w turystyce



Wizja PROT – ambasadorki turystycznej regionu

17

• Uczynienie organizacji kluczowym źródłem

inspiracji i siłą napędową regionalnej

branży turystycznej, poprzez promowanie

samodoskonalenia oraz tworzenia synergii

działań.

• Zaangażowanie partnerów w działanie

organizacji, oparcie się na wysokich

standardach oraz wykazanie się

profesjonalizmem.



Wybrane cele wynikające z analizy sytuacji

18

• Wzmacnianie i integracja branży turystycznej

• Wspieranie innowacji, zrównoważonego rozwoju

• Budowanie wzajemnego zaufania

• Tworzenie warunków do współdziałania 

z zewnętrznymi partnerami

• Profesjonalizacja działań organizacji



Wartości

19

• Współpraca i holistyczne podejście

• Otwartość na zmiany i nowości

• Rozwój i ciągłe uczenie się

• Inicjatywa, samodzielność i odpowiedzialność

• Synergia i wspieranie skuteczności

• Poczucie dumy



MISJA

Inspirujemy    Wspieramy   Łączymy 
Współtworzymy unikalną markę regionu



Podsumowanie 2023 i rozwój turystyki 2024

• Współpraca z branżą

⸰ projekt Pomorskie Prestige

⸰ projekty międzynarodowe

⸰ wizyty studyjne

• On-line marketing

• Działania B2B

• Projekty komercyjne

• Prowadzenie PCIT

• Rozwój współpracy z branżą

Projekt Pomorskie Prestige

⸰ turystyka prozdrowotna

⸰ jeździectwo

⸰ żeglarstwo

⸰ turystyka przyrodnicza

• Kontynuacja projektów międzynarodowych

• Działania B2B – ochrona klimatu

• Działania edukacyjne

• Rozwój projektów komercyjnych

21

Pomorskie destynacją turystyki zrównoważonej



Promocja Krajowa i Zagraniczna: 2 214 007,71 zł

22

o Wizyty studyjne

o Publikacje w mediach elektronicznych 
i tradycyjnych 

o Akcje Specjalne

o Współpraca z influencerami

o Udział w targach, workshopach
i wydarzeniach branżowych

o Projekty komercyjne

o Szkolenia 



23



24



25



Promocja Krajowa i Zagraniczna: 2 214 007,71 zł

26

- Wizyty studyjne

- Publikacje w mediach elektronicznych 
i tradycyjnych 

- Akcje Specjalne

- Współpraca z influencerami

- Udział w targach, workshopach
i wydarzeniach branżowych

- Projekty komercyjne

- Szkolenia 



27



28



29



30



31



32



33



34



35



Projekty EU: 324 810,78 zł

36

- PA Tourism BSR Strategy

- Biking Across Baltic

- Baltic Biking Upgrade

- Trans-Baltic Bicycle Route

- BASCIL



37



Pozostałe kluczowe działania

38

- Konkursy dla członków PROT – 44 997,44 zł

- Wydarzenia Branżowe – 134 816,86 zł

- Pomorskie Centrum IT / Administracja 
Brama Wyżynna - 619 946,60 zł

- IT Lotnisko – 12 300 zł

- Produkty komercyjne – 226 111,84 zł

- Biuro PROT – 233 340,70 zł

- Wynagrodzenia – 596 017,63 zł



Sprawozdanie Finansowe 2023 (RZiS)

39

Przychody: 5 032 547,16 zł
składki członkowskie: 3 951 100,00 zł
dotacje do zadań: 324 810,78 zł
przychody z odpłatnych zadań statutowych: 557 293,06 zł 
przychody ze sprzedaży towarów i materiałów: 189 221,53zł

Koszty: 4 855 285,98 zł



Sprawozdanie Finansowe 2023

40

Zysk netto: 177 598,61 zł

Produkcja w toku: 418 330,71 zł (4 projekty)



Sprawozdanie Finansowe 2023

41

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach 915 210,47 zł
(w tym pożyczka projektowa 644 124,20 zł)

Realne środki do wykorzystania: 271 086,27 zł



Sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej



43

Dyskusja



UCHWAŁA NR 8/2024 WALNEGO ZEBRANIA PROT
z dnia 12 czerwca 2024 r.

w sprawie: przyjęcia merytorycznego sprawozdania Zarządu z działalności PROT za rok 2023

Na podstawie § 21 pkt 7 Statutu Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, 

Walne Zebranie PROT uchwala, co następuje:

§ 1

Walne Zebranie PROT postanawia przyjąć sprawozdanie merytoryczne Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z działalności za 

2022 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UCHWAŁA NR 9/2024 WALNEGO ZEBRANIA PROT
z dnia 12 czerwca 2024 r.

w sprawie:  przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności Pomorskiej Regionalnej 

Organizacji Turystycznej za 2023 r. 

Na podstawie § 21 pkt 7 Statutu Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej Walne Zebranie PROT uchwala co następuje:

§ 1

Walne Zebranie PROT postanawia przyjąć i zatwierdzić sprawozdanie finansowe Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej za 

2023 rok, składające się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UCHWAŁA NR 10/2024 WALNEGO ZEBRANIA PROT
z dnia 12 czerwca 2024 r.

w sprawie:  udzielenia Zarządowi PROT absolutorium z wykonywania obowiązków w 2023 r. 

Na podstawie § 21  pkt 8  Statutu Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej i na wniosek Komisji Rewizyjnej, 

Walne Zebranie PROT uchwala co następuje:

§ 1

Postanawia się udzielić Zarządowi PROT absolutorium z wykonywania przez niego obowiązków w 2023 r. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.



47

Sprawy różne, 
Dyskusja



Walne Zebranie 
Członków PROT


